
UCHWAŁA NR XIX/153/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rewal na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 93 737 110,63 zł; 

2) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 12 168 016,61 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 95 737 110,63 zł; 

4) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 28 576 301,03 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Rewal wynosi 2 000 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Rewal wynoszą 5 000 000,00 zł. Składają się na nie: przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Rewal wynoszą 3 000 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan wydatków do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIX/153/25 Rady Gminy Rewal 

z dnia 27 listopada 2025 roku 

 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rewal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

926   Kultura fizyczna 936 307,61 20 000,00 956 307,61 

 92695  Pozostała działalność 381 307,61 20 000,00 401 307,61 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
381 307,61 20 000,00 401 307,61 

Razem 93 717 110,63 20 000,00 93 737 110,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIX/153/25 Rady Gminy Rewal 

z dnia 27 listopada 2025 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rewal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 12 873 237,54 100 000,00 12 973 237,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 422 470,42 100 000,00 10 522 470,42 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 244 622,00 100 000,00 1 344 622,00 

801   Oświata i wychowanie 16 893 083,94 -275 000,00 16 618 083,94 

 80101  Szkoły podstawowe 13 514 753,33 -440 000,00 13 074 753,33 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300 700,00 20 000,00 320 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 361 000,00 95 000,00 1 456 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69 721,83 30 000,00 99 721,83 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 096 321,00 -585 000,00 5 511 321,00 

 80104  Przedszkola 1 643 347,33 75 000,00 1 718 347,33 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 600,00 20 000,00 182 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 670 740,00 55 000,00 725 740,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 911 252,25 90 000,00 1 001 252,25 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360 000,00 10 000,00 370 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 386 600,00 80 000,00 466 600,00 

852   Pomoc społeczna 1 905 237,74 50 000,00 1 955 237,74 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 976 571,60 50 000,00 1 026 571,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700 800,00 50 000,00 750 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 772 719,00 75 000,00 847 719,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 595 100,00 75 000,00 670 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 267 771,00 50 000,00 317 771,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 410,00 10 000,00 74 410,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 73 364,00 15 000,00 88 364,00 

855   Rodzina 1 267 580,71 -50 000,00 1 217 580,71 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 85504  Wspieranie rodziny 105 000,00 -50 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 3 919 557,61 120 000,00 4 039 557,61 

 92601  Obiekty sportowe 2 925 450,00 100 000,00 3 025 450,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 975 800,00 100 000,00 1 075 800,00 

 92695  Pozostała działalność 94 107,61 20 000,00 114 107,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 807,61 20 000,00 75 807,61 

Razem 95 717 110,63 20 000,00 95 737 110,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 
93 737 110,63 zł, w tym: 

●dochody bieżące nie uległy zmianie, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 12 168 016,61 zł ( środki 
uzyskane w ramach grantów sołeckich) 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zwiększa się dochody 
o 20 000,00 zł do kwoty 401 307,61 zł; środki z grantu sołeckiego na doposażenie placu zabaw w Trzęsaczu. 

 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 93 717 110,63 20 000,00 93 737 110,63 
dochody majątkowe, w tym: 12 148 016,61 20 000,00 12 168 016,61 

Kultura fizyczna 381 307,61 20 000,00 401 307,61 
 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rewal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 
95 737 110,63 zł, w tym: 

●wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 28 576 301,03 zł 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 
1 344 622,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 320 700,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 95 000,00 zł do kwoty 1 456 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 99 721,83 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 182 600,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 55 000,00 zł do kwoty 725 740,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 370 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 466 600,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 1



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 750 800,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
317 771,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 74 410,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 88 364,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 1 075 800,00 zł; 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 585 000,00 zł do kwoty 5 511 321,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 75 807,61 zł; 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 95 717 110,63 20 000,00 95 737 110,63 
wydatki bieżące, w tym: 67 160 809,60 0,00 67 160 809,60 

Administracja publiczna 12 631 742,12 100 000,00 12 731 742,12 
Oświata i wychowanie 16 717 083,94 -275 000,00 16 442 083,94 

Pomoc społeczna 1 905 237,74 50 000,00 1 955 237,74 
Edukacyjna opieka wychowawcza 772 719,00 75 000,00 847 719,00 

Rodzina 1 267 580,71 -50 000,00 1 217 580,71 
Kultura fizyczna 3 771 250,00 100 000,00 3 871 250,00 

wydatki majątkowe, w tym: 28 556 301,03 20 000,00 28 576 301,03 
Kultura fizyczna 148 307,61 20 000,00 168 307,61 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE3624F-6534-4879-B605-3742D8D164BE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/153/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-27T14:41:15+0100




